
Uebersicht über die Benutzung 1931

Objekttyp: Group

Zeitschrift: Bericht / Schweizerische Landesbibliothek

Band (Jahr): 31 (1931)

PDF erstellt am: 27.05.2024

Nutzungsbedingungen
Die ETH-Bibliothek ist Anbieterin der digitalisierten Zeitschriften. Sie besitzt keine Urheberrechte an
den Inhalten der Zeitschriften. Die Rechte liegen in der Regel bei den Herausgebern.
Die auf der Plattform e-periodica veröffentlichten Dokumente stehen für nicht-kommerzielle Zwecke in
Lehre und Forschung sowie für die private Nutzung frei zur Verfügung. Einzelne Dateien oder
Ausdrucke aus diesem Angebot können zusammen mit diesen Nutzungsbedingungen und den
korrekten Herkunftsbezeichnungen weitergegeben werden.
Das Veröffentlichen von Bildern in Print- und Online-Publikationen ist nur mit vorheriger Genehmigung
der Rechteinhaber erlaubt. Die systematische Speicherung von Teilen des elektronischen Angebots
auf anderen Servern bedarf ebenfalls des schriftlichen Einverständnisses der Rechteinhaber.

Haftungsausschluss
Alle Angaben erfolgen ohne Gewähr für Vollständigkeit oder Richtigkeit. Es wird keine Haftung
übernommen für Schäden durch die Verwendung von Informationen aus diesem Online-Angebot oder
durch das Fehlen von Informationen. Dies gilt auch für Inhalte Dritter, die über dieses Angebot
zugänglich sind.

Ein Dienst der ETH-Bibliothek
ETH Zürich, Rämistrasse 101, 8092 Zürich, Schweiz, www.library.ethz.ch

http://www.e-periodica.ch



Uebersicht über den Zuwachs 1931

Geschenke
Käufe

TOTAL

Vor 193!
erschienen

1931 erschienen

TOTAL

DRUCKSCHRIFTEN
Photos

Ansichten

und

Porträte

Karten
Manuskripte

TOTAL

Stücke

Wissenschaftliche und
literarische

Publikationen

AMnlslr.
und

Verelns-
Publlkallon

BSnde und
Broschüren

Bände Broschüren Blätter

9280

1682

4158
' 469

Ni

535

4

ich der

5429

1

Herkun

343

2309

Et

179

6

74

19

19998

4490

10962

8243

2719

4627

2586

2041

539

Nach c

406

133

5430

lern Ers

899

4531

2652

cheinun

2352

300

185

gsjahr

71

114

93

87

6

24488

14644

9844

10962 4627 539 5430 2652 185 93 24488

Uebersicht über die Benutzung 1931

A. Besuch des Lesesaals

Januar 1.620 Juli 1.289 Total 1931 16.423 Besuche

Februar 1.608 August 517 » 1930 16.817 »

Marz 1.724 September — » 1929 14.596 »

April 1.325 Oktober 919 » 1928 15.604

Mai 1.330 November 2.412 » 1927 17.190 »

Juin 1.355 Dezember 2.324

B. Allgemeiner Ausleiheverkehr
1929 1930 1931

Bände Bände Bände

10.918 12.019 8.948

15.889 20.130 20.930

Schweiz • ¦ 11.577 12.568 12.208

166 278 172

Total 38.550 44.995 42.258
Am 31. Dezember standen aus :

Bände (resp. Stücke) 5.985 6.333 5.579

Anmerkung. — Die vom Bibliothekpersonal dienstlich gebrauchten Bände und die im Lesesaal

aufgestellten Werke und Zeitschriften sind in den obigen Zahlen nicht mitgerechnet.


	Uebersicht über die Benutzung 1931

