Uebersicht über die Benutzung 1931

Objekttyp: Group

Zeitschrift: Bericht / Schweizerische Landesbibliothek

Band (Jahr): 31 (1931)

PDF erstellt am: **27.05.2024**

Nutzungsbedingungen

Die ETH-Bibliothek ist Anbieterin der digitalisierten Zeitschriften. Sie besitzt keine Urheberrechte an den Inhalten der Zeitschriften. Die Rechte liegen in der Regel bei den Herausgebern. Die auf der Plattform e-periodica veröffentlichten Dokumente stehen für nicht-kommerzielle Zwecke in Lehre und Forschung sowie für die private Nutzung frei zur Verfügung. Einzelne Dateien oder Ausdrucke aus diesem Angebot können zusammen mit diesen Nutzungsbedingungen und den korrekten Herkunftsbezeichnungen weitergegeben werden.

Das Veröffentlichen von Bildern in Print- und Online-Publikationen ist nur mit vorheriger Genehmigung der Rechteinhaber erlaubt. Die systematische Speicherung von Teilen des elektronischen Angebots auf anderen Servern bedarf ebenfalls des schriftlichen Einverständnisses der Rechteinhaber.

Haftungsausschluss

Alle Angaben erfolgen ohne Gewähr für Vollständigkeit oder Richtigkeit. Es wird keine Haftung übernommen für Schäden durch die Verwendung von Informationen aus diesem Online-Angebot oder durch das Fehlen von Informationen. Dies gilt auch für Inhalte Dritter, die über dieses Angebot zugänglich sind.

Ein Dienst der *ETH-Bibliothek* ETH Zürich, Rämistrasse 101, 8092 Zürich, Schweiz, www.library.ethz.ch

Uebersicht über den Zuwachs 1931

	Wisse	RUCKSC nschaftlic literarisch ublikation	he und e	Administr. und Vereins-	Photos Ansichten und Porträte	Karten	Manu- skripte	TOTAL Stücke		
	Bände	Broschüren	Blätter	Bände und Broschüren	TOTTIALG		×			
	Nach der Herkunft									
Geschenke	9280	4158	535	5429	343	179	74	19998		
Käufe	1682	469	4	1	2309	6	19	4490		
TOTAL	10962	4627	539	5430	2652	185	93	24488		
Vor 1931	Nach dem Erscheinungsjahr									
erschienen	8243	2586	406	899	2352	71	87	14644		
1931 erschienen	2719	2041	133	4531	300	114	6	9844		
TOTAL	10962	4627	539	5430	2652	185	93	24488		

Uebersicht über die Benutzung 1931

A. Besuch des Lesesaals

Januar	===	1.620	Juli	_	1.289	Total	1931	=	16.423 E	Besuche
Februar	=	1.608	August	=	517	»	1930	=	16.817	»
März	=	1.724	September	_	· —	»	1929	=	14.596	»
April	=	1.325	Oktober	=	919	n	1928	=	15.604	D
Mai	=	1.330	November	=	2.412	»	1927	=	17.190	n
Juni	=	1.355	Dezember	=	2.324					

B. Allgemeiner Ausleiheverkehr

											1929	1930	1931
x ·											Bände	Bände	Bände
Lesesaal					٠						10.918	12.019	8.948
Bern			• •	• •		• •	• •		• •		15.889	20.130	20.930
Schweiz		•					• •	•			11 <i>.</i> 577	12.568	12.208
Ausland	• •	• •	••		• •	• •		• •		• •	166	278	172
	٠								T	otal	38.550	44.995	42.258
Am 31. Dezember standen aus:													4 700000
Bände (resp. Stücke)										• •	5.985	6.333	5.57 9

Anmerkung. — Die vom Bibliothekpersonal dienstlich gebrauchten Bände und die im Lesesaal aufgestellten Werke und Zeitschriften sind in den obigen Zahlen nicht mitgerechnet.